
   W dniu 13 września 2023 roku odbyło się uro-
czyste otwarcie Kaliskiego Centrum Edukacyj-
no - Historycznego, w którym udział wzięli 
m.in. Senator RP Ryszard Świlski, Poseł na 
Sejm RP Kazimierz Smoliński, Radni Powiatu 
Starogardzkiego, Radni Gminy Kaliska, Dyre-
ktorzy oraz Kierownicy jednostek organizacyj-
nych, księża parafii w Piecach i Kaliskach, 
wykonawcy inwestycji, a także Seniorzy oraz 
mieszkańcy.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: 
Senator RP – Ryszard Świlski, Poseł na Sejm 
RP – Kazimierz Smoliński, Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe "ZOJAX" S.C. -  Jan i Zofia 
Wildman, Anna Krzeszewska - Menedżer ds. 
rozwoju relacji społecznych Banku Gospodar-
stwa Krajowego, Wójt Gminy Kaliska – 
Sławomir Janicki, Przewodniczący Rady 
Gminy Kaliska – Zbigniew Szarafin, Radna 
Gminy Kaliska/Przewodnicząca Komisji 
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Edukacji Kultury i Spraw Społecznych – Tere-
sa Baczkowska, Dyrektor ZSP Kaliska – Bogu-
miła Wałaszewska, Prezes Kaliskiego 
Stowarzyszenia Seniorów - Elżbieta Pasterska, 
Kierownik Referatu Rozwoju Urzędu Gminy – 
Justyna Tomana. 
 Po uroczystym przecięciu wstęgi nastąpiło 
poświęcenie budynku przez księdza Józefa 
Słupskiego. Po czym wstąpiły dzieci z Samo-
rządowego Publicznego Przedszkola w Kalis-
kach, gdzie zaprezentowały swoje umiejętno-
ści wokalne oraz taneczne. 

Następnie Sekretarz Gminy Kaliska Bożena 
Jeleniewska przedstawiła po krótce zarys bu-
dowy inwestycji Kaliskiego Centrum Histo-
ryczno-Edukacyjnego i oddziałów przedszkol-
nych wraz z budową łącznika i niezbędną infra-
strukturą, gdzie starania związane ze stworze-
niem obiektu pojawiły się już 2016 roku. 
Pierwszym etapem było uzyskanie decyzji o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publiczne-
go w dniu 02.09.2016 r. po wcześniejszym uz-
godnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochro-
ny Środowiska w Gdańsku. Następnie w dniu 
23.11.2016r. uzyskano decyzję Starosty Staro-
gardzkiego zatwierdzająca projekt budowany i 
udzielająca pozwolenia na budowę budynku 
Kaliskiego Centrum Historyczno-Edukacyj-
nego wraz z budową łącznika oraz niezbędną 
budową i przebudową infrastruktury technicz-
nej, na terenie działki nr 266/18 w obrębie ewi-
dencyjnym Kaliska. Wykonawcą inwestycji 
zostało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
ZOJAX s. c. Jan i Zofia Wildman z siedzibą w 
Zblewie, z którym podpisano umowę dnia 14 
kwietnia 2022 roku i tego samego dnia przeka-
    zano plac budowy. Inspektorem nadzoru 

inwestorskiego zostało Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo – Handlowe AKORD Roman Dąbrowski 
z siedzibą w Starogardzie Gdańskim. 
Głównym projektantem obiektu jest Pracownia 
Konstrukcji Budowlanych DOM Adam Ząbek 
natomiast projektantem zmian została Pracow-
nia Architektoniczna GAP Patrycja Steinke. 
Program Funkcjonalno-Użytkowy dla inwe-
stycji wykonała Pracownia Korzonek-Kon-
strukcje, Maciej Korzonek. 
Dopełnieniem całości prac projektowych było 
wykonanie projektu aranżacji wnętrza Kalis-
kiego Centrum Historyczno - Edukacyjnego, 
który objął: kolorystykę, oświetlenie wzory 
glazury, terrakotę i wykładziny, a także wypo-
sażenie i meble. Projektantem wnętrza jest Pani 
Stanisława Plewako. Wykonawcą mebli dla 
części przedszkolnej jest lokalna firma Przed-
siębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługo-
we ADAM – POL Adama Adamowskiego z 
Franku.
Całkowita wartość inwestycji to kwota 
5.066.520,00 zł. 
W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych gmina 
Kaliska uzyskała wsparcie finansowe w formie 
promesy inwestycyjnej w wysokości 
4.250.000,00 zł.
Obiekt ten posiada powierzchnię użytkową i 
powierzchnię całkowitą: 480 m2, gdzie po-
wierzchnia zabudowy to 533 m2, a kubatura: 
2326 m3. Budynek składa się z dwóch części 
tj.: przedszkolna, w której znajdują się 2 sale 
dla grup po 25 dzieci, szatnia, 2 toalety, pokój 
dyrektora oraz części historycznej w której 
znajdują się: wiatrołap, korytarze, zaplecze 
techniczne, sala zajęć manualnych, szatnia, in-
ternetowe centrum edukacyjne, toalety, aneks 
kuchenny, pomieszczenie gospodarcze, sala 
wystawowo-historyczna oraz sala projekcyjna.
  Po czym Wójt Gminy Kaliska złożył podzię-
kowania m.in. Senatorowi RP Ryszardowi 
Świlskiemu, Posłowi na Sejm RP Kazimie-
rzowi Smolińskiemu, Dyrektor i Wicedyrektor 
Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach, 
Radnym Gminy Kaliska oraz Kierownikowi 
Referatu Rozwoju za okazane wsparcie w 
realizacji inwestycji Kaliskiego Centrum 
Historyczno-Edukacyjnego, a także firmom,2
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które brały czynny udział w realizacji inwe-
stycji.
  Wójt Gminy Kaliska wręczył również na ręce 
Pani Anny Krzeszewskiej – Menadżer ds. roz-
woju relacji społecznych podziękowania dla 
Banku Gospodarstwa Krajowego oraz za przy-
znane środki na realizację inwestycji w ramach 
promesy finansowej.  Zwieńczeniem spotkania 
było zwiedzanie nowopowstałego obiektu.

  

                                                 Kierownik
                                             Referatu Rozwoju
                                                Justyna Tomana

                                               Zdjęcia
                                                  WHITEDRON
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   Budujemy kolejną drogę z płyt jomb. Tym 
razem do miejscowości Strych sołectwo 
Dąbrowa.
  Zadanie jest dofinansowane w ramach Rządo-
wego Programu Inwestycji Strategicznych 
"Polski Ład".

   Już 4 listopada 2023 roku na hali sportowej 
przy Zespole Szkół Publicznych w Kaliskach  
odbędzie się  ,,II Drużynowy Turniej w Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta Gminy Kaliska dla 
Drużyn Strażackich i Sympatyków Pożarnic-
twa".

  16 drużyn powalczy o puchary w turnieju 
deblowym w systemie każdy z każdym. 
Organizatorem zawodów jest Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kaliskach przy pomocy Gminy Kali-
ska oraz ZSP w Kaliskach. Start turnieju o 
godzinie 08:30.
   Co gwarantujemy: świetną organizację, kawę 
z pysznym ciastem, strażacką grochówkę oraz 
wspaniałą atmosferę. 
  Celem turnieju jest popularyzacja zdrowego 
stylu życia i dyscypliny jaką jest tenis stołowy. 
Turniej ma być okazją na krzewienie aktywno-
ści fizycznej wśród strażaków. Organizacja tur-
nieju to również symboliczny aspekt charyta-
tywny. W tym roku będą to środki zebrane 
wśród uczestników na leczenie dziewczynki o 
imieniu Klementynka z Czarnej Wody, córki 
druhny Kornelii Stępniewskiej z OSP Czarna 
Woda.
Jeśli jakaś jednostka OSP, PSP lub inna organi-
zacja jest zainteresowana udziałem, prosimy o 
kontakt.                  Materiały OSP Kaliska
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  3. września w Parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Piecach odbyły się dożynki 
parafialne. Uroczystość rozpoczęła się wspa-
niałą oprawą liturgiczną w przepięknie ustro-
jonym kościele oraz przygotowanym wieńcem 
dożynkowym zachwycającym kształtem i 
bogactwem misternie wykonanych dodatków. 
Dożynki zostały przygotowane przez miesz-
kańców sołectwa Iwiczno.
  Dziękujemy wszystkim mieszkańcom wsi, 
rolnikom, hodowcom, sadownikom za Waszą 
pracę, Wasz trud. Niech dobry Bóg błogosławi 
Waszej pracy, obdarzy obfitością łask i pozwoli 
cieszyć się dostatkiem plonów.
Słowa uznania należą się całej społeczności 
parafialnej za przygotowanie tej uroczystości.
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   W dniach od 21 do 24 września br. gminę 
Kaliska odwiedziła delegacja z miasta part-
nerskiego Reinfeld. Między gminą Kaliska i 
miastem Reinfeld od 25 lat trwa bliska współ-
praca, polegająca głównie na promowaniu osią-
gnięć samorządów, wymianie młodzieży i przy-
jacielskich relacjach mieszkańców. 

Pobyt gości obfitował w liczne atrakcje. W dniu 
22 września goście mieli okazję odwiedzić 
Zespół Szkół Publicznych w Kaliskach, gdzie 
nauczyciele wraz z uczniami przygotowali 
różne występy artystyczne, m.in.. zaśpiewali 
hymn europejski pt. „Oda do radości” w języku 
polskim oraz niemieckim. 

Po występach goście z Niemiec udali się do no-
wo otwartego Centrum Historyczno – Eduka-
cyjnego - delegacja z Niemiec była pod dużym 
wrażeniem wykończenia budynku.

Następnie odwiedzili uczestników Środowis-
kowego Domu Samopomocy w Cieciorce oraz 
seniorów z Klubu Seniora w Piecach. 
Wieczorem goście i ich gospodarze spotkali się 
na kolacji integracyjnej.

Kolejny dzień obfitował w nowe wrażenia. 
Rano odbyło się spotkanie na placu targowym 
przy Dębie Przyjaźni, który został wsadzony z 
okazji 10-lecia współpracy partnerskiej z 
Reinfeld. Następnie Goście z Reinfeld i rodziny 
goszczące pojechali zwiedzić Frank – Raj oraz 
Arboretum w Wirtach.

6

25-lecie WSPÓŁPRACY MIASTEM REINFELD



Wieczorem natomiast odbyła się uroczysta 
Gala z okazji 25-lecia współpracy partnerskiej 
gminy Kaliska z miastem Reinfeld, podsumo-
wująca minione lata współpracy. Wójt Gminy 
Kaliska Sławomir Janicki, Przewodniczący Ra-
dy Gminy Kaliska Zbigniew Szarafin oraz Se-
kretarz Gminy Kaliska Bożena Jeleniewska 
wręczyli podziękowania m. in. Sygnatariuszom 
porozumienia oraz instytucji: miasto Reinfeld, 
Gerd Hermann, Detlev Andresen, Zbigniew 
Szarafin, Sławomir Janicki, Leszek Burczyk, 
Diethart Bubolz,  Antoni Cywiński, Eckhart 
Bode, Jan Radzewicz, Britta Lammert, Bożena 
Pozorska.
Szczególne podziękowania otrzymała p. Britta 
Lammert, która w tym roku przeszła na emery-
turę, a przez 25 lat zajmowała się z ramienia 
urzędu Reinfeld współpracą.

  

   

  W dniu 24 września w godzinach porannych 
Wójt Gminy Sławomir Janicki wraz z rodzina-
mi goszczącymi pożegnali przyjaciół z Nie-
miec, życząc im spokojnej podróży.
Wójt Gminy Kaliska składa podziękowania 
mieszkańcom, którzy gościli delegację z Rein-
feld oraz wszystkim osobom, które przyczyniły 
się do organizacji pobytu gości w gminie 
Kaliska.                               Bożena Pozorska 
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  6. września reprezentacja Radosnych brała 
udział w IV Marszu na Orientację organizowa-
nym przez DPS Szpęgawsk. Nasza drużyna 
razem z 11 pozostałymi dzielnie maszerowała 
kilka kilometrów, rozwiązując kolejne zadania. 
Z zawodów wrócili zadowoleni, z ogromną 
satysfakcją, no i z nagrodami. Dziękujemy, za 
zaproszenie i wspólną zabawę.

Radośni znów na sportowo. Tym razem w róż-
nych konkurencjach sprawdzali się uczestnicy 
poruszający się na wózkach, bo to dla nich de-
dykowane są zawody wózkowo-sportowe 
organizowane po raz kolejny przez Środowis-
kowy Dom Samopomocy Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański. 
Chłopaki spisali się świetnie, bawili się świet-
nie i wrócili wygrani. Gratulacje dla Rados-
nych zawodników i dla wszystkich biorących 
udział w zawodach, a dla gospodarzy brawa za 
organizację i wielkie dzięki za zaproszenie.

 A pozostali Radośni, którzy nie uczestniczyli w 
zawodach też spędzali czas aktywnie na powie-
trzu, a potem w ramach treningu kulinarnego 
przygotowywali posiłki regeneracyjne.

14. września wcześnie rano pojechaliśmy w 
piękne miejsce na mapie Polski - do Orienta-
rium, które powstało w 2022 i Zoo w Łodzi. Już 
pierwsza atrakcja - kąpiel słoni - nas zachwyci-
ła, potem było równie pięknie. Zobaczyliśmy 
karmienie kotów: rysi, tygrysów i lwów. 
Odwiedziliśmy Motylarnię, Afrykarium, Małpi 
Gaj, Akwarium i Nocny Świat. Był też czas na 
pyszny obiad, zakup pamiątek i słodkości. To 
był dzień pełen pozytywnych wrażeń i bez cie-
nia wątpliwości polecamy to miejsce do zwie-
dzania.

Dziewczyny Chłopakom, czyli Dzień Chłopa-
ka u Radosnych. Atrakcji było mnóstwo: życze-
nia, wiersze i piosenki z choreografią, tańce, 
upominki, słodki poczęstunek, a na koniec 
ulubione kalambury i inne łamigłówki.

                                Materiały ŚDS Kaliska
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   Można powiedzieć, że pierwszy dzień już za 
nami. Oficjalnie wraz z Gośćmi, Wychowan-
kami oraz Rodzicami powitaliśmy rok szkolny 
2023/2024.

  Dzisiaj za pomocą kostki wylosowani zostali 
dyżurni. Zostali nimi Roksana i Grzegorz. Jak 
widać na zdjęciach świetnie sobie poradzili.

  Coroczne sprzątanie świata to wspólna lekcja 
na temat dbania o nasze środowisko. Jej celem 
jest promowanie ochrony przyrody przed za-
śmiecaniem, edukacja odpadowa, recykling 
oraz inicjowanie działań na temat ekologii, ale 

przede wszystkim nie wyrzucania śmieci gdzie 
popadnie. Akcja ma na celu zmniejszenie nega-
tywnego wpływu na środowisko. I my też przy-
łączyliśmy się do akcji razem ze Szkołą Filialną 
w Piecach ZSP Kaliska. 
  We wrześniu oficjalnie rozpoczęliśmy hipote-
rapię w Stajnia Koń Polny w nowym roku 
szkolnym 2023/2024. 

  

Dzień Chłopaka. My symbolicznie obchodzi-
liśmy ten dzień w Ośrodku. Wszystkim małym 
i dużym chłopcom życzymy uśmiechu 
na twarzy i wszelkiej 
pomyślności.

                                      Materiały OREW 
                                              w gminie Kaliska
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   4 września, w poniedziałek, cała społeczność 
szkolna spotkała się o godzinie 10:00 w hali 
sportowej, aby uroczyście powitać rok szkolny 
2023/2024. 

   Rozpoczęliśmy akademię od wprowadzenia 
sztandaru szkoły oraz odśpiewania hymnu na-
rodowego, następnie uczniowie klas siódmych 
Julita i Janek zaprezentowali kodeks szczęśli-
wego ucznia z przymrużeniem oka. Po wyczy-
taniu przez prowadzącą Lenę Szmaglińską, 
życzeń skierowanych do nauczycieli oraz ucz-
niów, Antonina Ikier z klasy III, radośnie za-
śpiewała „Znowu do szkoły”. 

  Kolejnym punktem było przypomnienie, że 
przy okazji powitania Nowego Roku Szkolne-
go, wspominamy również wybuch II wojny 
światowej i zanim uczciliśmy minutą ciszy 
wszystkich, którzy zginęli podczas wojny, 
wsłuchaliśmy się w śpiew Julii Kucmann, która 
zaśpiewała piosenkę „Wierna, odważna i pra-
wa”. Następnie głos zabrała dyrektor ZSP Kali-
ska Pani Bogumiła Wałaszewska, która szcze-
gólnie przywitała uczniów klas pierwszych, 
następnie zaznaczyła, że na każdy sukces pra-
cujemy wspólnie i życzyła, aby ten rok był baje-
czny. Mogliśmy wysłuchać również Wójta 
Gminy Kaliska Pana Sławomira Janickiego 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy Pana Zbi-
gniewa Szarafina, a także zastępcę przewodni-
czącej Rady Rodziców Panią Justynę Tomana. 
Na koniec głos zabrały wychowawczynie klas 
pierwszych: Pani Monika Neubauer, Pani 
Iwona Gliniecka oraz Pani Celestyna Schmidt-
Plata.
  Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w 
przygotowanie uroczystej akademii z okazji 
rozpoczęcia Nowego Roku Szkolnego.
                                                   Opiekunki SU
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  W dniu 29 września w pałacu Zespołu Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Bolesławowie odbył się Sejmik Ekologiczny 
pod hasłem "Piesze wędrówki wśród kociew-
skich jezior”. Naszą szkołę reprezentowali ucz-
niowie klasy VIII a: Weronika Mikołajewska, 
Aleksandra Węsierska i Ivan Holovach. Nasi 
uczestnicy wybrali temat ,,Walory przyrodni-
cze wzdłuż kociewskich jezior’’. 
   Nasz występ rozpoczęła Aleksandra Węsier-
ska, która wyrecytowała gadkę kociewską au-
torstwa pani Elżbiety Pasterskiej pt. ,,Moje 
mniłe ludziska i kochane gzubki’’ oraz opowie-
działa interesującą legendę pt. ,,Pomruki z 
ciemnego dna’’ dotyczącą naszego Morza Ko-
ciewskiego - czyli jeziora Kałębie. Następnie 
przedstawiliśmy prezentację multimedialną 
dotyczącą walorów przyrodniczych kociew-
skich jezior. Weronika Mikołajewska pokazała 
i opowiedziała, jak bezpiecznie i atrakcyjnie 
wypoczywać nad jeziorem. Ivan przebrał się za 
skrzata zamieszkującego kociewskie jeziora i 
zagrał scenkę, jak można wędkować i relakso-
wać się nad wodą. Przedstawiliśmy również ką-
cik wędkarski z podstawowymi akcesoriami 
wędkarza, pokazaliśmy, jakie ryby zamieszku-
ją nasze okoliczne jeziora i zademonstrowaliś-
my przekrój jeziora oraz opowiedzieliśmy, ja-
kie organizmy żyją w każdej z nich.

  Zorganizowaliśmy wystawę fotograficzną 
zachodów słońca nad Jeziorem Kałębie oraz 
    zaprojektowaliśmy przestrzenne modele 

jezior na Kociewiu: jezioro Niedackie, Kałębie, 
Czarne, Tuszynek, Trzechowskie. Zrobiliśmy 
sztuczne jezioro, nad którym nasi reprezentanci 
aktywnie wypoczywali. Uczniowie przygoto-
wali też smaczny poczęstunek dla innych 
uczestników sejmiku: pyszne ryby w galarecie i 
pieczone płotki z warzywami. 
Podczas sejmiku odbył się dodatkowy konkurs 
na samodzielne zaprojektowanie koszulki eko-
logicznej zachęcającej do aktywnego spędza-
nia wolnego czasu nad jeziorem. W tym kon-
kursie I miesjce zajęła A͟l͟e͟k͟s͟a͟n͟d͟r͟a͟ ͟W͟ę͟s͟i͟e͟r͟s͟k͟a͟, 
która sama zaprojektowała logo Kociewia z 
formami aktywności.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom naszej 
szkoły za wzorowe przygotowanie, świetne 
zaangażowanie, godne reprezentowanie naszej 
szkoły i miłą atmosferę podczas przygotowań 
do Sejmiku.                         Katarzyna Krause
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II MIEJSCE W SEJMIKU EKOLOGICZNYM
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 „Dziś do ogniska ziemniaki wrzucamy i do 
wesołej zabawy wszystkich zapraszamy”...
Gościliśmy w Leśnictwie Cieciorka na „Świę-
cie Pieczonego Ziemniaka”, gdzie zebrały się 
przedszkolaki razem ze swoimi najbliższymi. 
Ziemniak był głównym bohaterem tej imprezy, 
więc to jemu były podporządkowane zabawy i 
konkursy. Wszyscy zebrani mogli wykazać się 
sprawnością w sadzeniu i zbieraniu ziemnia-
ków, szybkością w slalomie oraz udziałem w 
innych konkursach sprawnościowych. Nie 
zabrakło także konkursu na „Stworka ziemnia-
czanego”.
   Wspaniała zabawa połączona była z ucztą na 
której można było posmakować kiełbaski pie-
czonej w ognisku, pieczonych ziemniaków, bi-
gosu oraz ciast. Pobyt na świeżym powietrzu 
zrobił swoje, gdyż apetyt dopisywał wszystkim 
zebranym. Dziękujemy rodzicom, którzy wzię-
li udział w naszej zabawie oraz pomogli w 
przygotowaniu tego szczególnego dnia. Mamy 
nadzieję, że wspólnie spędzony czas przyniósł 
wszystkim wiele radości i dostarczył pozytyw-
nych wrażeń. Ten jesienny dzień pachnący pie-
czonym ziemniakiem na pewno wszyscy będą 
długo pamiętać.

           

                           

Materiały Publiczne Przedszkole w Kaliskach 

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA



  
   Dzieci ze Szkoły Filialnej, radośnie powitały 
nowy rok szkolny 2023/24. Po powitaniu przez 
p. dyrektor Bogumiłę Wałaszewską oraz krót-
kim przemówieniu p. wójta Sławomira Janic-
kiego i księdza proboszcza Bogdana Kozłow-
skiego, zaprezentowaliśmy cześć artystyczną. 
W trakcie której odważnie i z uśmiechem 
przedstawili się uczniowie klasy Id wraz z 
wychowawczynią p. Anną Cybulą. Miło było 
nam wszystkim spotkać się po przerwie waka-
cyjnej. Z pozytywnym nastawieniem i nowymi 
siłami wkraczamy w kolejny rok szkolny. 
Życzymy uczniom powodzenia i realizacji 
swoich celów. 

        Materiały Szkoła Podstawowa Filia Piece

  Tradycyjnie jak co roku dzieci z naszego 
Przedszkola uczestniczyły w „Akcji Sprzątania 
Świata”, której celem jest promowanie od naj-
młodszych lat zasad dbania o środowisko.
  Dzieci z chęcią i radością włączyły się do akcji 
by posprzątać „Naszą Ziemię”. 

Materiały Przedszkole  Piece
13

NOWY ROK SZKOLNY 
W SZKOLE W PIECACH

SPRZĄTANIE ŚWIATA
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  Nasz projekt współfinansowany przez Gmina 
Kaliska został w całości zrealizowany. Była 
zumba, zdrowy kręgosłup, aerobic, nordic 
walking i hipoterapia z nauka jazdy konnej, a 
wszystko to podsumowaliśmy Quizem sporto-
wym. 

  W ten dzień wszyscy uczestnicy projektu już 
rano stawili się w siedzibie ŚDS w Cieciorce. 
Podzieleni na pięć drużyn zawodnicy najpierw 
rozwiązali quiz o tematyce sportowej - pytań 
było 20 i wszyscy sobie z nimi poradzili, jedna z 
drużyn zdobyła nawet maksymalną liczbę pun-
któw. Potem wszyscy rozwiązywali "sportową 
krzyżówkę", a następnie były konkurencje na 
boisku. To dopiero była zabawa. Było wesoło, 
zgodnie z ustalonymi zasadami i przy pełnej 
współpracy drużyn. Pomiędzy konkurencjami 
wszyscy korzystali ze zdrowego poczęstunku- 
owocowych deserków, szaszłyków i koktajli, a 
także sałatki. Na zakończenie został wyłoniony 
zwycięzca: drużyna niebieskich! 

Jednak, tak naprawdę zwycięzcami są wszyscy 
uczestnicy tego projektu, którzy dzięki udzia-
łowi w zajęciach sportowych zmobilizowali się 
do aktywności fizycznej i poprawy kondycji i 
dlatego wszyscy otrzymali upominki. 
Gmina Kaliska dziękujemy za dofinansowanie   
naszej sportowej inicjatywy pt.: "Mogę, bo 
     chcę!", instruktorom za prowadzenie zajęć,

Stajnia Grzywka za jazdy konne, a wolontariu-
szom - terapeutom z Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Kaliskach - Radośni za organizo-
wanie i prowadzenie zadań. 

Materiały
Stowarzyszenie 

Inicjatyw 
Lokalnych

w gminie Kaliska

„MOGĘ, BO CHCĘ !”
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   Za nami kolejna odsłona Narodowego Czyta-
nia pod Patronatem Honorowym Pary Prezy-
denckiej. Co roku podczas tej akcji wspólnie 
czytamy dzieła, które tworzą kanon polskiej 
literatury. W tym roku odczytaliśmy fragmenty 
powieści "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej. 
Uczniowie klas piątych z Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Kaliskach wysłuchali legendy o 
Janie i Cecylii, którzy uciekli z Polski i dotarli 
aż do puszczy nadniemeńskiej.
Bardzo dziękujemy nauczycielom i młodzieży 
za udział w tym wydarzeniu.

                                  Materiały GOK Kaliska

  Za nami drugi etap projektu "Oczyszczamy 
powietrze sztuką" grupy nieformalnej KULU-
ARY przy GOK Kaliska.
Naszymi gośćmi były przedszkolaki z Samo-
rządowego Przedszkola Publicznego w Kalis-
kach a wspaniałe zajęcia o tematyce pszczół i 
motyli przeprowadziła niezawodna Pani Krzy-
sia z Nadleśnictwa Kaliska.

   Dzieci dowiedziały się bardzo dużo nowych 
wiadomości o owadach pożytecznych. Wspól-
nie malowaliśmy skrzydła motyli oraz domki 
dla pszczółek, które oczywiście powędrowały z 
przedszkolakami do ich ogrodów aby mogły w 
nich zamieszkać pszczoły murarki. Dzieci sma-
kowały różne rodzaje miodu i mogły się prze-
brać w strój pszczelarza. 
Dofinansowano w ramach programu "Działaj 
Lokalnie" Polsko - Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię Roz-
woju Filantropii w Polsce oraz Lokalną Grupę 
Działania "Chata Kociewia" ze środków Zakła-
dów Farmaceutycznych Polpharma S. A.

Materiały GOK Kaliska

NARODOWE CZYTANIE „OCZYSZCZAMY POWIETRZE 
SZTUKĄ”



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*30.08.2023 – Kaliska - Spotkanie z Inspektorem Nadzoru i wykonawcą inwestycji budowy 
stacji uzdatniania wody w Piecach.
*04.09.2023 – Kaliska - Udział w częściowym odbiorze prac budowy dróg z płyt yomb na 
terenie gminy Kaliska. 
*05.09.2023 – Kaliska - Spotkanie z mieszkańcami wsi Cis, gmina Zblewo w sprawie 
możliwości korzystania z jeziora Pieszczenko.
*06.09.2023 – Iwiczno - Udział w jubileuszu 90.urodzin Pani Marii Gołuńskiej.
*06.09.2023 – Piece - Spotkanie w ramach prac naprawczych w budynku komunalnym.
*08.09.2023 – Piece - Udział w zebraniu wiejskim. 
*11.09.2023 – Kaliska - Spotkanie z dyrektorem szkoły w Kaliskach w sprawie organizacji 
zajęć i remontu kotłowi szkolnej.
*15.09.2023 – Kaliska - Spotkanie z przedstawicielem grupy zakupowej „Voltra” w sprawie 
przetargu na zakup energii elektrycznej.
*18.09.2023 – Biedaczek - Udział w jubileuszu 91.urodzin Pana Zenona Pruskiego.
*20.09.2023 – Kaliska - Spotkanie z przedstawicielem brokera obsługującego urząd gminy w 
zakresie przygotowania przetargu na ubezpieczenie mienia.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

Jubilat
 Zenon Pruski 

91 lat

Jubilatka
 Maria Gołuńska 

90 lat

50 Rocznica Ślubu
 Stefania i Jan Połom 
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